

Dommergården ApS
Petersmindevej 10, 6900 Skjern

CVR-nr. 24 22 36 04

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2021

Gunnar Ørskov
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dommergården ApS Petersmindevej 10 6900 Skjern Telefon: 97351355 CVR-nr.: 24 22 36 04 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december 22. regnskabsår
Direktion	Annie Ørskov Gunnar Ørskov
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	vestjyskBANK, Bredgade 38, 6900 Skjern
Modervirksomhed	Oerskov Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 803.143 kr. mod 355.689 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.047.467 kr. mod -136.531 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat før skat er positivt påvirket af salg af ejendom, som er indtægtsført under andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten. Der henvises i øvrigt til omtalen af særlige poster i note 2. Samtidig hermed er resultat negativt påvirket af større nedskrivning af selskabets udskudte skatteaktiver.

Kapitalberedskab

Selskabets egenkapital udgør -939.801 kr. og selskabet har dermed tabt mere end 50% af egenkapitalen pr. 31. december 2020. Dermed er selskabet omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven.

Med de nuværende likviditetsrammer og aftaler med selskabets pengeinstitut og koncernforbundne selskaber, samt forventningerne til 2021, forventer ledelsen, at der vil være et tilstrækkeligt likviditetsberedskab i det kommende år til at imødegå de operationelle og finansielle forpligtelser, der foreligger, jf. omtale i note 1.

Den forventede udvikling

I takt med at ledelsen har afhændet dets ejendom i 2020 vil der ikke tilgå lejeindtægter i det kommende år ligesom indtjeningen fra selskabets andre aktiviteter vil være begrænset.

Ledelsen planlægger at foretage visse omstruktureringer i det kommende år således at de 3 selskaber i Oerskov Holding ApS koncernen vil blive fusioneret med Ørskov Leder- og Organisationsudvikling A/S som det fortsættende selskab. I den forbindelse vil blive foretaget forskellige regnskabsmæssige reguleringer som følge af fusionen ligesom selskabet vil afhænde dets indretning af lejede lokaler. Der tages endelig stilling hertil i efteråret 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2020.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	803.143	355.689
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-182.473	-193.214
Driftsresultat	620.670	162.475
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.200	1.200
Andre finansielle indtægter	2.234	2.790
4 Øvrige finansielle omkostninger	-423.062	-339.516
Resultat før skat	201.042	-173.051
5 Skat af årets resultat	-1.248.509	36.520
Årets resultat	-1.047.467	-136.531
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.047.467	-136.531
Disponeret i alt	-1.047.467	-136.531

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
6	Grunde og bygninger	0	4.761.922
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.198	24.396
8	Indretning af lejede lokaler	4.733.480	4.866.241
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.745.678</u>	<u>9.652.559</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.745.678</u>	<u>9.652.559</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	30.350	29.150
9	Udskudte skatteaktiver	0	1.285.249
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	36.740	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	41.472
	Tilgodehavender i alt	<u>67.090</u>	<u>1.355.871</u>
	Likvide beholdninger	<u>85.306</u>	<u>93.921</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>152.396</u>	<u>1.449.792</u>
	Aktiver i alt	<u>4.898.074</u>	<u>11.102.351</u>

Balance 31. december

Passiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	201.000	201.000
	Overført resultat	-1.140.801	-93.334
	Egenkapital i alt	<u>-939.801</u>	<u>107.666</u>
Gældsforpligtelser			
10	Gæld til realkreditinstitutter	0	2.235.764
11	Kreditinstitutter i øvrigt	2.714.876	5.845.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.714.876</u>	<u>8.080.764</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	135.671
	Gæld til pengeinstitutter	1.581.935	1.316.988
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	37.392
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.411.748	1.357.942
	Anden gæld	104.316	65.928
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.122.999</u>	<u>2.913.921</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.837.875</u>	<u>10.994.685</u>
	Passiver i alt	<u>4.898.074</u>	<u>11.102.351</u>

- 1 Selskabets kapitalberedskab
- 2 Særlige poster
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	201.000	-93.334	107.666
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.047.467</u>	<u>-1.047.467</u>
	<u>201.000</u>	<u>-1.140.801</u>	<u>-939.801</u>

Noter

1. Selskabets kapitalberedskab

Med de nuværende likviditetsrammer og aftaler med selskabets pengeinstitut samt forventningerne til indtjeningen i 2021, forventer ledelsen, at der vil være et tilstrækkeligt likviditetsberedskab i det kommende år til at imødegå de forpligtelser, der foreligger.

2. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	744.018	0
	<u>744.018</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste (andre driftsindtægter)	744.018	0
Resultat af særlige poster netto	<u>744.018</u>	<u>0</u>

3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivning på indretning af lejede lokaler	132.761	132.761
Afskrivning på bygninger	37.514	48.255
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.198	12.198
	<u>182.473</u>	<u>193.214</u>

4. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	54.300	52.700
Andre finansielle omkostninger	368.762	286.816
	<u>423.062</u>	<u>339.516</u>

5. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	-36.740	0
Årets regulering af udskudt skat	1.285.249	-36.520
	<u>1.248.509</u>	<u>-36.520</u>

Noter

	2020	2019
	1.248.509	-36.520
	31/12 2020	31/12 2019
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2020	5.001.739	5.001.739
Afgang i årets løb	-5.001.739	0
Kostpris 31. december 2020	0	5.001.739
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-239.817	-191.562
Årets afskrivninger	-37.514	-48.255
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	277.331	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	0	-239.817
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	4.761.922
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	560.990	560.990
Kostpris 31. december 2020	560.990	560.990
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-536.594	-524.396
Årets afskrivninger	-12.198	-12.198
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-548.792	-536.594
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	12.198	24.396

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
8. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2020	6.638.081	6.638.081
Kostpris 31. december 2020	6.638.081	6.638.081
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.771.840	-1.639.079
Årets afskrivninger	-132.761	-132.761
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-1.904.601	-1.771.840
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	4.733.480	4.866.241
9. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2020	1.285.249	1.248.729
Udskudt skat af årets resultat	-1.285.249	36.520
	0	1.285.249
10. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	0	2.371.435
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-135.671
	0	2.235.764
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	1.719.155
11. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	2.714.876	5.845.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		

Noter

13. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Oerskov Holding ApS, CVR-nr. 26139503 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.